
Uchwała Nr XVIII/148/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 marca 2016r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/343/2014 Rady Miejskiej                                               
w Krobi z dnia 31 stycznia 2014r. w sprawie maksymalnej wysokości                                

wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania 
 

 
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011r . o opiece nad dziećmi w wieku                   
do lat 3 (Dz. U. 2016 r. poz. 157; z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515; z późn.zm.)  
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XLIII/343/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 31 stycznia                   
2014 r.  w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz 
zasad jego ustalania wprowadza się następujące zmiany : 

1)  §1 otrzymuje brzmienie: 
 

 „§1 Ustala się maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna na 
poziomie 4.025,00 zł brutto miesięcznie”. 
 

2) §2 ust 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 
 

„c ) stawki  maksymalnej za 1 godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad dzieckiem 
ustalonej na poziomie: 
- 3,50 zł brutto za jedną godzinę opieki nad jednym dzieckiem z zastrzeżeniem tiretu 
drugiego,  
- 5,50 zł brutto za jedną godzinę opieki nad jednym dzieckiem, które nie ukończyło 
pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki,” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 



 Uzasadnienie 

    do Uchwały Nr XVIII/148/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

Z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/343/2014 Rady Miejskiej                                               
w Krobi z dnia 31 stycznia 2014r. w sprawie maksymalnej wysokości                                

wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania 
 

 
 Ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
przewiduje sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 m.in. przez dziennego 
opiekuna. Jest nim osoba fizyczna spełniająca wymagania określone w art. 39 ustawy, 
zatrudniana przez gminę na podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie 
z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Dzienny 
opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia, 
maksymalnie nad pięciorgiem lub trojgiem dzieci (w przypadku, gdy w grupie 
znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne 
lub wymaga szczególnej opieki). 
Do zadań dziennego opiekuna należy w szczególności: 
- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych, 
- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej,                            
z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 
- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających 
rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 
Od roku 2014 dziennym opiekunem w gminie Krobia w wyniku przeprowadzanego co 
roku konkursu jest pani Maria Wojtkowiak, która w zasadzie pełni opiekę nad 
maksymalną dopuszczalną liczbą dzieci przez 9 godzin dziennie. 
W związku z powyższym , uwzględniając możliwości finansowe Gminy Krobia, na 
rok 2016 proponuje się, by podnieść stawkę dla dziennego opiekuna, która pozwoli 
zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe oraz daje możliwość podnoszenia 
kwalifikacji przez dziennego opiekuna,  co będzie miało wpływ na prawidłowy rozwój 
dzieci. Utworzenie instytucji dziennego opiekuna stanowi dla Gminy mniejszy koszt, 
niż w przypadku żłobka czy klubu dziecięcego. Jest to forma najprostsza, pozwalająca 
na elastyczność w zakresie ustalania czasu i okresu sprawowania opieki, 
umożliwiająca dziecku rozwój w grupie rówieśników, rodzicom zaś - powrót do 
aktywności zawodowej. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła : 

Beata Kluczak 


